



Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket
Hälsoekonomiska bedömningar av medicintekniska produkter

Remissvar: Hälsoekonomiska bedömningar av medicintekniska produkter

Reumatikerförbundet är en intresseorganisation för människor med reumatiska sjukdomar och övriga sjukdomar i rörelseorganen. Reumatikerförbundet har nära 50 000 medlemmar och många av dem är stora konsumenter av sjukvård, läkemedel och medicintekniska produkter.

Reumatikerförbundet har tagit del av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets Hälsoekonomiska bedömningar av medicintekniska produkter – Slutrapport. I slutrapporten konstateras bland annat att marknaden för de medicintekniska produkterna är stor men att användningen inte alltid är kostnadseffektiv. Det är därför angeläget att medicintekniska produkter utvärderas i ökad utsträckning. I rapporten konstateras också att det inte finns någon godkännandeprocess av medicintekniska produkter utan att ”the new approach” råder.

Reumatikerförbundet påpekar att även nya användningsområden av äldre medicintekniska produkter behöver utvärderas ur ett hälsoekonomiskt perspektiv. Ett exempel är användningen av magnetresonansundersökning och datortomografi för tidig diagnos av inflammatorisk ryggsjukdom där inflammatorisk ryggsjukdom kan upptäckas tidigare med dessa tekniker än med konventionell röntgen. Tidig diagnos är centralt för att rätt behandling ska kunna sättas in. Obehandlad inflammatorisk ryggsjukdom leder ofta till en signifikant morbiditet och sjukskrivning.

TLV betonar att det är av yttersta vikt att ha med patient- och brukarorganisationer i arbetet. Reumatikerförbundet delar den åsikten och betonar att det är viktigt att patienterna och deras företrädare får vara med redan tidigt i utvärderingsprocessen så att vi har reella möjligheter att framföra våra behov.

Stockholm 5 november 2014

Anne Carlsson
Förbundsordförande

Reumatikerförbundet

Alströmergatan 39
Box 12851, 112 98 Stockholm
Telefon 08-505 805 00
Fax 08-505 805 50
E-post: info@reumatikerforbundet.org
Hemsida: www.reumatikerforbundet.org
Gåvor: Pg 90 03 19-5, Bg 900-3195